

Torsdag 28. april 2022, Aarhus.

Side 1 af 4

Deltagere:	<p>Herlev: Jacob Schou, Jim Stenfatt Larsen. Hillerød: Søren Astrup. Odense: Line Tarpgaard, Stine Winther. Rigshospitalet: Camilla Qvortrup, Jon Bjerregaard. Vejle: Torben Frøstrup, Lise Ventzel. Aalborg: René Olesen. Aarhus: Anders Boysen, Anne Ramlov, DCPT: Camilla Kronborg. Sønderborg: Carina Ørts Christensen</p>
-------------------	--

Referat fra onkologi gruppens forårsmøde 2022:	
1	<p>Valg af referent og ordstyrer</p> <p>Ordstyrer: CQ Referent: SW</p>
2	<p>Referat fra onkologigruppens efterårsmøde 2021</p> <p>Ingen kommentarer til referatet fra efteråret 2021. <i>Referaterne for onkologigruppens møder godkendes af styregruppen og kommer herefter på hjemmesiden. Onkologigruppen ønsker fortsat at referatet fra sidste møde er på som første korte punkt på næste møde.</i></p>
3	<p>Nyt fra formanden</p> <p>CQ orienterede:</p> <p>A) Fra seneste DCCG-bestyrelsesmøde orienteres om ny formand for Patologiarbejdsgruppe: Ida Elisabeth Holm, Aalborg. Endvidere er der kommet 2 radiologer med i bestyrelsen: Sidse Bregendahl og Laura Buskov. I onkologisk regi er følgende på valg i 2022: Rene Olesen og Lars Reiter</p> <p>B) DCCG årsberetning i RKKP-regi er nu at finde på hjemmesiden. Under udarbejdelse er der blandet andet lavet et organisatorisk flowchart over DCCG. Link: Skabelon for DMCG årsberetninger</p> <p>C) Camilla Qvortrup er fra februar 2022 blevet næstformand i forretningsudvalget i DMCG.dk. - COVID-19 anbefalinger fjernet fra hjemmesiden. - DMCG.dks handlingsplan 2022 tilgængelig. DCCG.dk er kommet med høringssvar – særlig i forbindelse til forskning, PRO-data, shared decision making. -Det planlagte formøde omkring DMCG strategi for 2023-2025 blev aflyst, hvorfor der er udarbejdet en præsentation til inspiration. Denne udsendes til onkologi-gruppen, og input hertil er meget velkomne, gerne inden næste møde i maj 2022. -Udarbejdet debatindlæg i Dagens Medicin marts 2022 ved CQ, Birgitte Offersen, Michael Borre om DMCG-relateret arbejde bør prioriteres på lige fod med klinisk arbejde</p> <p>D) Der har været afholdt Klinisk Kvalitetskonference ved RKKP 2.-3. november 2021. DCCG repræsenteret ved CQ og JB. Næste gang 29-30. november 2022 i Aalborg, der opfordres til deltagelse fra DCCG.</p>

Torsdag 28. april 2022, Aarhus.

Side 2 af 4

	<p>E): 6. april 2022 blev afholdt Kræftpolitisk forum arrangeret af DMCG.dk, Kræftens bekæmpelse samt DCCC med fokus på juridiske barrierer der blokerer for forskning. Deltagelse ved JB og CQ</p> <p>F): Dansk Kræftforskningsdage afholdes 25.-26. august 2022 på Comwell i Kolding. Der opfordres til deltagelse. DCCG er inviteret til oplæg om Watchfull waiting-protokoller, holdes af LØP.</p> <p>G) Der er netop udgivet en rapport om MDT-konferencer baseret på spørgeskema undersøgelse, der blev foretaget DMCG.dk-regi i maj-juni 2021. Rapport ligger på hjemmesiden. DCCG er godt med, opfylder indikatoren. Der udarbejdet oplæg i Dagens Medicin ved Michael Borre, CQ samt Torben Riis Rasmussen.</p> <p>H) DMCG-samling 11.10.2021: DCCG blev auditeret ud fra årsberetning og årsrapport samt oplæg 11.oktober 2021 med deltagelse af CQ, JB, herudover Rikke Hagemann, Mads Klein. Spændende proces. Det blev bemærket at der ikke var mange onkologiske indikatorer (se endvidere pkt 6) Forventelig regelmæssig auditering hver 3 år.</p> <p>I) 24.-25. marts 2022 blev afholdt internatkursus " Sammen om Valg" med støtte fra KB i DCCG.dk. Der var deltagelse af 60 personer, både læger og sygeplejesker fra både onkologiske og kirurgisk regi. Kurset er blevet taget rigtigt godt imod, og har fået rigtig flot feedback både fra deltagere og KB – gentages fra deltagere til dagens møde. Drøftelse af brugen rundt om på de forskellige afdelinger. De fleste steder er opmærksomhed på dialogen med patienten, sekundært hjælperen. Link til omtalt podcast: "Svært at tale om" ved Stine Clemmensen Stine, hvornår skal jeg dø? (buzzsprout.com)</p> <p>J) DCCG Årsmøde blev afholdt 26. oktober 2021 i Roskilde, med næsten 100 deltagere. Næste årsmøde er den 06. oktober 2022 i Århus, der arbejdes på spændende program. Der er afsat økonomi til planlægningen af mødet. Sæt kryds i kalenderen og husk at ønske fri.</p> <p>K): I DCCG er det nu prioriteret, at der er økonomi til forplejning til de halv-årige gruppemøder. Transport forventes dækket af egen afdeling. Det prioriteres endvidere at de 2 årlige onkologiske gruppemøde er med fysisk fremmøde, hvilket der støttes der op om.</p>
<p>4 DCCG styregruppe – 1 medlem på valg</p>	<p>Stine Winther genopstiller som yngre læge repræsentant. Ingen nye kandidater. SW genvælges.</p> <p>Styregruppen er herefter sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Camilla Qvortrup, (formand) RH, valgt 2017, genvalgt 2020 - Anders K Boysen, (sekretær), AUH, valgt 2020 - Jakob V Schou, Herlev, valgt, 2021. - Laurids Ø. Poulsen, Aalborg, valgt 2021. - Stine B. Winther OUH, valgt 2019, genvalgt 2022
<p>5 Valg af repræsentant til medicinrådet</p>	<p>Efter 2 år har Gabor Liposits meddelt at han ikke ønsker at genopstille til Medicinrådet. Gabor var valgt via DCCG. Line Tarpgaard er interesseret, men har brug for at vende sit kandidatur ved ledelsen. Herefter tilbagemelding til styregruppen, der herefter har mandat til at indstille Line.</p>

Torsdag 28. april 2022, Aarhus.

Side 3 af 4

	<p>Line har efterfølgende meddelt at hun ønsker at stille op.</p> <p>Aktuelle medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lone Nørgård (RH – formand) - Anders Boysen (Aarhus) - Torben Frøstrup (Vejle) - Lars Reiter (Sjællands Universitetshospital) - Jacob Schou (Herlev) - Rene Olesen (Aalborg) <p>JB supplere med information om den nye QALY-model der er indført i medicinerrådet.</p>
<p>6 Databasen</p>	<p>JB orienterede:</p> <p>KMS opsagde kontrakt i marts 2022, hvilket betyder at databasen skal omlægges. RKKP har valgt Trifork.</p> <p>Der gennemgås modeller for kommende database:</p> <ul style="list-style-type: none"> - LPR-data udtrukket og klinisk kontrolleret, samt suppleret med ikke-LPR-data. Håbet kunne være at validering kunne forgå på sekretærniveau med tiden - Alternativt skema der skal udfyldes. <p>JB gennemgår data fra databasen og orienterer om en kommende overlevelsesrapport, som der aktuelt arbejdes på. Rapporten forventes udgivet sammen med årsrapporten i år.</p> <p>Det diskuteres hvilke data vi gerne vil have og hvad de skal bruges til. At de kan bruges til at vurdere hvordan det går, evt. løfte afdelingens adfærd. CQ foreslår at det er et fast punkt på dagsordenen til det gruppemøde der ligger i relation til årsrapporten, at man gennemgår data med oplæg fra hver afdeling. Dette er der tilslutning til. Man skal i afdelingerne sikre at man har adgang til data via LIS/FLIS-systemet.</p> <p>Styregruppen udvælger de data, der skal gennemgås.</p> <p>Endvidere diskussion af onkologiske indikatorer. Hvilke data beskriver kvalitet i behandlingen? Hvad sker der, hvis den ikke er opfyldt? Skal være retningslinje-baseret.</p> <p>Indikator for rectum og strålebehandling drøftes. Der kan være mulighed/behov for skema. Endvidere foreslås molekylærbiologiske analyser som MMR, RAS/RAF-status.</p> <p>Øvrige ideer: hø/venstre, MDT.</p>
<p>7 Nyt fra Radioterapiudvalget</p>	<p>Anne Ramlow orienterer:</p> <p>Retningslinjearbejdet er i gang, der er nedsat 3 grupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indgangskriterier til behandling - Short-course, long-course – hvor kommer Rapido ind? - Organbevarende tilgang <p>Der er planlagt internat i september 2022.</p> <p>Endvidere er der planer om at opstarte middagsseminarier om strålebehandling af rectum cancer efter sommerferien med mulighed for online deltagelse.</p>

Torsdag 28. april 2022, Aarhus.

Side 4 af 4

		Diskussion om Watchfull Waiting, der afventes resultat af igangsatte studier og retningslinjegruppens arbejde.
8	Generel erfaringsudveksling	<p>Kort status fra de respektive afdelinger</p> <p>A: DPD Svær evidens, retningslinje skal revideres når vi ved mere. Der er indsendt abstract til ESMO GI, udvalgt som short oral. På RH køres kvalitetsstudie på gentagne uracil-målinger.</p> <p>Standard Tests implementeret på alle centre</p> <p>B: BRAF-targeteret behandling Implementeret på alle afdelinger. Fortsat ugt. Cetuximba, protokol New Beacon undersøger Cetuximab hver 14. dag. Drøftelse af tid fra BRAF-inhibitor til strålebehandling af hensyn til toxicitet, både recall og i forbindelse med behandlingen.</p> <p>C: TAS-102: Generelt søges til Lonsurf i good-prognostic group,</p>
9	Status fra onkologigruppens udvalg og retningslinjegrupper	<p>Status på retningslinje arbejdet for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Adjuverende st II: (Tovholder Fahimeh Andersen): Intet nyt - Adjuverende st III: (Tovholder Svend Erik Nielsen): Ligger opdateret på hjemmesiden - Metastatisk sygdom. (Tovholder Camilla Qvortrup): Gruppen er samlet, der er udleveret opgaver og planlagt internat til september 2022 - CRS/HIPEC: ved Rene Olesen: status gennemgås.
7	Nyt fra protokoludvalg og status på protokoller	<p>JS orienterer:</p> <p>JS har udarbejdet et skema over kommende, igangværende og lukkede protokoller med informationer om studiet og kontaktpersoner. Super overblik. Gennemgås og opdateres i fællesskab. Udsendes denne gang med referatet, herefter udbedes kommentar eller korrektioner tilbage hurtigst muligt, så den reviderede udgave kan sendes ud.</p> <p>Planen er et dokument, der løbende opdateres ved JS. JS kan kontaktes ved ændringer eller nye protokoller.</p> <p>Oversigten på DCCC.dk fortsat tilstede, forventes opdateret af KFE'er.</p>
11	Dato for forårsmødet	Tirsdag 22 november 2022 i Herlev
12	Evt	Intet